VALIDACION DOCUMENTOS JURIDICOS Y HABILITACION DE PROPUESTAS
CONTRATACION EN CUANTIAS HASTA 70 SMMLYV - SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS
SPO-089 -2022 LGTP- GENSA
Paipa; Junio 17 de 2022

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado de la validacién de documentos juridicos y
habilitacién de las propuestas presentadas dentro de la Solicitud Plblica de Ofertas SP0-089-2022 LGTP- GENSA adelantada
para “confratar la compra de dos transformadores de 1KVA en la Central Termopaipa’.

Para el desarrollo de la contratacién mencionada' GENSA convocd a todas las personas. naturales y juridicas a efectos de
realizar la: presente contratacion:.

Fecha y hora de cierre: 15 de: Junio de 2022 a las 14:00 p.m.
Propuestas presentadas: 1 correspondiente a

ELECTROPARRA LTDA,_- el dia 14 de Junio. de 2022 a las 11:38 a.m., oferta entregada en correo electrénico como se
constata en los documentos revisados.

De acuerdo a lo anterior, se procede a validar los documentos juridicos:

”'"_T:’a' PRESENTACION DE OFERTAS ELECTROPARRA LTDA
Folios PRESENTA Y CUMPLE
Literal Carta de Presentacion de la Oferta (Anexo 1}, 'La suscribe el sefior HECTOR GABRIEL PARRA BECERRA,
10.1) firmada por el representante legal. 1 AL 3 | Representante legal conforme a pagina 2 del certificado de
existencia y representacién legal aportado..
Falios. PRESENTA Y CUMPLE

Certificado de existencia y representacion legal con codigo de
verificacidn FPPEPh4R78 No. Operacidn H000014815
Fecha de expedicion: 10/06/2022

Literal | Certificado de existencia y representacion legal ,
10.2) expedido con fecha no mayor a treinta dias. 4AL7




El Representarite Legal de la persona juridica
tenga restricciones para contraer obligaciones a
nombre de la misma, debera adjuntar el

Folios |

PRESENTA Y CUMPLE

Conforme a pagina 3 del certificado de camara y comercio el
representante legal presenta restricciones en materia de

Literal documento de autorizacion expresa del 6rgano
10:2)) | social competente de fecha anterior al cierre, en | 4 AL 7 contratacién de los actos que celebre SUPERIOR A $ 3.000.000.
el cual conste que esta facultado para presentar . _ " G P _
la oferta y para firmar el contrato hasta por el _E! vlalor deI I.a presente oferta publica es de $ 1.100.000 por lo
valor de la Oferta. cual cumple.
Establecer que la.duracién de [a persona juridica El objeto-social cumple con lo solicitado.
Literal que presente la oferta, sea igual o mayorala | 4 AL7
10.2) duracidn del contrato més el tiempo.que dure su El término de duracién de la persona Juridica es hasta el 20
liquidacion mas un (1 ) afio-adicional de octubre de 2038.
Folios PRESENTA Y CUMPLE
Literal Fotocopia del documente de identidad del
10.4) Representante Legal 8 El representanie legal presenta copia Iegible det documento de
o S ~ identidad - HECTOR GABRIEL PARRA BECERRA
|CCNo 7.211.336
Ceriificado del Representante Legal o Revisor | Folios PRESENTA Y CUMPLE
Fiscal en donde manifieste que se encuentre al
Literal diaen el cumplimiento de sus propias Aportado con fecha de ‘expedicion 13 de Junio de 2022, en los
10.5) obligaciones y la de sus empleados si los tuviere, 9 términos que establece el articulo 50-de fa ley. 789 de 2002,
) frente-al sistema de segundad social integral, firmado por el Representante legal .y [a contadora ALIX
parafiscales dentro de los seis meses anteriores a MAYERLY DIAZ SALCEDOQ.
la fecha de apertura de la oferta.
Folios CUMPLE
Cettificado de Antecedentes Fiscales de la 11 AL impresos el 16 de Junio de 2022, donde tanto el
Contraloria General de la Republica. 12 Representante Legal como la persona juridica No se encuentran
reportados.
Folios CUMPLE __
Certiff cado de Antecedentes Disciplinarios de la. D
Procuraduria General de la Nacion. 13 AL | limpresos el 17 de Junio de 2022, donde el Representante Legal
14 |y la persona juridica no registran sariciones ni znhabmdades

vigentes

.;‘._

Folios

CUMPLE




Certificado de No estar inscrito-en tnora, ¢on mas
de SEIS MESES, en el Registro Nacional de - | ElCertificado de Antecedentes relacionado con el Cddigo de
Medidas Correctivas de Policia Nacional, como 15 | Policia y Convivencia, no Tiene medidas correctivas pendientes .
infractor a laley 1801 de 2016, acuerdo con lo por cumplir, se imprime 16 de Junio de 2022.
sefialado en el articulo
Certificado de Antecedentes de la Policia | Folios CUMPLE
Nacional, donde se manifieste que el Seimprime e Cerificado de Antecedentes penales de Policia
Representante Legal no cuenta con 16 Nacional donde no presenta asuntos perdientes con autoridades
antecedentes. (Pantallazo) | judiciales, fecha 16 de Junio de 2022..
CONCLUSIONES:

Proponente 1: ELECTROPARRA LTDA, Nit, 800.046.913-1 El Oferente CUMPLE Y PRESENTA, los documentos juridicos
del pliego de condiciones por lo tanto se VALIDA .

Una vez analizada ia validacién de documentos, El proponente se- HABILITA J_URiIDIC;A'MENTE_.

La verificacion de los requisitos téchicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados por el Area Técnica.

Validador docurental

st o s

MARIA” EUGENIA-BONILLA PATARROYO
Profesional Compras Termopalpa

Habilitador Juridico:

T oordmador General Termopalpa (E)
Delegado Para Asuntos Contractuales Termopaipa
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